
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
03.05.2023  № Ш22-13-277/3 

   

О проведении промежуточной аттестации 

учащихся 8, 10-х классов 

в 2022-2023  учебном  году 

 

 В соответствии с Положением «О формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся МБОУ СОШ № 22 

имени Г.Ф. Пономарева», календарным учебным графиком на 2022-2023 учебный 

год, с целью установления фактического уровня освоения отдельной части или всего 

объема учебного предмета, курса, предусмотренных основной образовательной 

программой,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести промежуточную аттестацию учащихся переводных 8, 10-х классов 

в период с 04 по 26 мая 2023 года. 

 2. Утвердить: 

  2.1. Состав аттестационной комиссии (Приложения 1); 

 2.2. Расписание промежуточной аттестации (Приложения 2); 

 3. Заместителю директора по УВР Полежай Е.А: 

 3.1. Разместить на сайте образовательного учреждения расписание 

промежуточной аттестации. 

 3.2. Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации для принятия 

решения о переводе учащихся в следующий класс в срок до 29.05.2023г. 

 4. Учителям – предметникам 8, 10-х классов предоставить заместителям 

директора протоколы и анализ промежуточной аттестации до 27.05.2023г. 

 5. Классным руководителям 8, 10-х классов ознакомить учащихся, родителей 

(законных представителей): 

 5.1. С Положением «О формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся»; 

 5.2. С расписанием проведения промежуточной аттестации. 

 5.3. С результатами промежуточной аттестации. 

  6. Руководителям методических объединений учителей-предметников 

предоставить заместителям директора анализ промежуточной аттестации по 

соответствующим предметам в срок до 27.05.2023 года. 

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023 

Л.А. Постникова 



                                                                                 Приложение 1 к приказу 

от___________№ __________________________ 

 

Состав аттестационной комиссии 

 

Предмет Члены комиссии 

Математика Головина О.В., Айрапетова И.М., Колычева 

М.В. 

Физика, астрономия Хуснияров М.Д., Кузьминская О.М., Маликова 

М.З. 

Информатика и ИКТ Хуснияров М.Д., Кузьминская О.М., Страхова 

М.А., Колычева М.В. 

Русский язык, литература Холматова Н.В., Кужасова М.Б., Королюк Н.С. 

Биология, химия Усманова Г.А., Сулейманова С.З., Маликова 

М.З. 

География Сайдазимов А.А., Курносов В.В., Маликова 

М.З. 

Обществознание 

История 

Камилянов А.Р., Собакина С.В., Курносов В.В. 

Английский язык Стеблянко А.С., Мельникова О.В., Яматова 

Р.К., Нагорнюк Е.А. 

Музыка Радевич Н.Г. 

Технология Карева Е.А., Гильманова О.Е., Пудовкин А.П. 

Физическая культура Бардакова Н.И., Бардаков А.А. 

Основы безопасности жизнедеятельности Суркичан М.А., Шмидт Д.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                 Приложение 2 к приказу 

от___________№ __________________________ 

 

Расписание промежуточной аттестации 

№ 

п/п 

Класс  Предмет  Форма проведения Сроки проведения 

1 8 Информатика и ИКТ Контрольная работа  4 мая 2023  

2  Химия  Контрольная работа  5 мая 2023  

3 8 Математика  Контрольная работа 10 мая 2023  

4 8 Русский язык, 

литература  

Сочинение  11 мая 2023  

5 8 История  Контрольная работа  12 мая 2023  

6 8 Биология  Контрольная работа 15 мая 2023  

7 8 Физика  Контрольная работа 16 мая 2023  

8 8 География  Контрольная работа 17 мая 2023  

9 8 Музыка  Защита проектов  17 мая 2023  

10 8 ОБЖ Защита рефератов  18 мая 2023  

11 8 Технология  Защита проектов 19 мая 2023  

12 8 Английский язык  Контрольная работа  22 мая 2023  

13 8 Обществознание  Контрольная работа  23 мая 2023  

14 8 Русский язык/ родная 

литература  

Защита проектов  24 мая 2023 

15 8 Физическая культура  Сдача нормативов  25 мая 2023  

16 10 Математика  Контрольная работа 10 мая 2023 

17 10 Английский язык  Контрольная работа  11 мая 2023 

18 10 Информатика и ИКТ Компьютерное 

тестирование   

12 мая 2023 

19 10 Русский язык, 

литература  

Сочинение  15 мая 2023 

20 10 Физика  Контрольная работа 16 мая 2023 

21 10 Биология  Контрольная работа 17 мая 2023 

22 10 История  Контрольная работа  18 мая 2023 

23 10 Обществознание  Контрольная работа  19 мая 2023 

24 10 Химия  Контрольная работа  22 мая 2023 

25 10 Родной язык/родная 

литература  

Защита проектов  23 мая 2023  

26 10 Астрономия  Защита проектов  24 мая 2023  

27 10 Физическая культура  Сдача нормативов 4 – 12 мая 2023  

28 10 ОБЖ Защита проектов  4 – 12 мая 2023 

29 10 Индивидуальный 

проект  

Защита проектов  4 – 12 мая 2023 

30 10 Экономика /право  Защита проектов  4 – 12 мая 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


